
I

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění je povinné)

NAŘÍZENÍ

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) č. 1007/2008

ze dne 24. září 2008,

kterým se mění nařízení (ES) č. 460/2004 o zřízení Evropské agentury pro bezpečnost sítí
a informací, pokud jde o období její činnosti

(Text s významem pro EHP)

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 95 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního
výboru (1),

v souladu s postupem stanoveným v článku 251 Smlouvy (2),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 10. března 2004 přijaly Evropský parlament a Rada
nařízení (ES) č. 460/2004 (3) o zřízení Evropské agentury
pro bezpečnost sítí a informací (dále jen „agentura“) na
dobu pěti let.

(2) Dne 23. března 2007 po hodnocení agentury vydala
správní rada agentury doporučení k případným změnám
nařízení (ES) č. 460/2004.

(3) V souladu se strategií Komise pro zdokonalení právní
úpravy zahájila Komise veřejnou konzultaci o rozšíření
a budoucnosti agentury, která proběhla od 13. června do
7. září 2007.

(4) Vzhledem k tomu, že mandát agentury skončí ke dni
13. března 2009, a že by měla být zajištěna soudržnost
a kontinuita, je nezbytné mandát prodloužit, což umožní

další diskusi o agentuře, ve které se posoudí výsledky
procesu hodnocení agentury, doporučení správní rady
a právě probíhající přezkum předpisového rámce pro sítě
a služby elektronických komunikací. Umožní to také další
úvahy o obecném směru, kterým by se evropské snahy
směřující k větší bezpečnosti sítí a informací měly ubírat.
Mandát agentury by měl být prodloužen, aniž by tím byl
dotčen výsledek zmíněné diskuse.

(5) Období činnosti agentury by proto mělo být prodlouženo
do dne 13. března 2012,

PŘIJALY TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Změna nařízení (ES) č. 460/2004

Článek 27 nařízení (ES) č. 460/2004 se nahrazuje tímto:

„Článek 27

Období činnosti

Agentura se zřizuje ke dni 14. března 2004 na dobu osmi let.“

Článek 2

Vstup v platnost

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

31.10.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 293/1

(1) Stanovisko ze dne 13. února 2008 (dosud nezveřejněné v Úředním
věstníku).

(2) Stanovisko Evropského parlamentu ze dne 17. června 2008 (dosud
nezveřejněné v Úředním věstníku) a rozhodnutí Rady ze dne 15. září
2008.

(3) Úř. věst. L 77, 13.3.2004, s. 1.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

Ve Štrasburku dne 24. září 2008.

Za Evropský parlament

předseda

H.-G. PÖTTERING

Za Radu

předseda nebo předsedkyně

J.-P. JOUYET

L 293/2 CS Úřední věstník Evropské unie 31.10.2008


